
Página: 1 / 1

Nr.:   45/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

45/2024

18/06/2024

E-mail: notas@uniaodooeste.sc.gov.br  Site: http://www.uniaodooeste.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL UNIAO DO OESTE
Avenida São Luiz, 351 - Centro - União do Oeste
CEP: 89845-000 CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
45/2024 - DL
45/2024

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E
APOIO OPERACIONAL E ADMINISTRATIVO NO ÂMBITO DO CADASTRO ÚNICO,
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, PROTEÇÃO SOCIAL
ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE E GESTÃO AMBIENTAL DO
SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, COM 08 (OITO) HORAS MENSAIS
PRESENCIAIS E DEMAIS HORAS DISPONÍVEIS DE FORMA REMOTA PARA
REUNIÕES, ORIENTAÇÕES E ANÁLISE DE DOCUMENTOS.

Participante: CRESCER TREINAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de serviços técnicos de assessoria e apoio operacional

e administrativo no âmbito do Cadastro Único, Programa Bolsa
família, Proteção Social Básica, Proteção social especial de média e
alta complexidade e Gestão Municipal do Sistema Único de
Assistência Social, com 08 horas presencial e 4 horas de forma
remota para reuniões online, orientações via e-mail, whatsapp e
contato telefônico e análise de documentos, ambas mensais.

6,000 MES 2.500,00 15.000,00

Total do Participante: 15.000,00

Total Geral: 15.000,00

MANUT. BL. GBF - FNAS 06.001.08.244.0801.2049.3.3.90.00.00 R$ 7.800,00
MANUT. PROGR. SOCIAS DO ESTADO 06.001.08.244.0801.2051.3.3.90.00.00 R$ 7.800,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

25/06/2024União do Oeste,

VALMOR GOLO

PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 76dec6d6-5c07-4c53-ab76-be5bcce7ce21    Usuário: raquel.dessbesel    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


		2024-06-25T16:21:27-0300
	VALMOR GOLO:58992979991




